АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИМОВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _18.02.2022____ № _193______

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Кимовский район от 08.12.2016 № 1959 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования

Кимовский район «Развитие малого и среднего предпринимательства в

муниципальном образовании Кимовский район на 2017-2024 годы»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

указом Губернатора Тульской области от 11.07.2016 № 102 «Об утверждении

основных направлений деятельности правительства Тульской области на

период до 2024 года», на основании Устава муниципального образования

Кимовский район, администрация муниципального образования Кимовский

район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования Кимовский район от 08.12.2016 № 1959 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования Кимовский район

«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном

образовании Кимовский район на 2017-2024 годы» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению в разделе 5.«Перечень целевых

показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие субъектов

малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании

Кимовский район на 2017 - 2024 годы» и их значений» пункты 4 и 6

изложить в новой редакции (приложение).

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям

и делам архива разместить постановление на официальном сайте

муниципального образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по

организационной работе и взаимодействию с органами местного

самоуправления обнародовать постановление посредством размещения в

Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном

2

учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная

библиотека».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Ларионову Т.В.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Кимовский район

Е.В. Захаров

3

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Кимовский район

от 18.02.2022 № 193

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Кимовский район

от 08.12.2016  № 1959

«5. Перечень целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании Кимовский район на 2017 - 2024 годы» и их значений
№

п/

п

Целевой показатель

(индикатор) (наименование)

Ед.

изме

рени

я

Ответственный

исполнитель

(наименование

подразделения)

Порядок

формирования

показателя

наименование

документа –

источника

Система

мониторинга

(ежемесячно,

ежеквартально,

ежегодно)

Значения целевых показателей (индикаторов)

2017 2018 2019 2020 2021

2022 2023 2024

«4 Годовой стоимостный объём

договоров, заключённых с

субъектами малого и

среднего

предпринимательства по

результатам закупок,

участниками которых

являются только субъекты

малого и среднего

предпринимательства

% Отдел экономического

развития,

предпринимательства

и сельского хозяйства

Сектор по организации

закупок

администрации

муниципального

образования

Кимовский район

Периодическая

отчётность на основе

информации сектора

по организации

закупок

Ежегодно не

менее

15

не

менее

15

не менее

15

не менее

15

не менее

15

не менее

25

не менее

25

не

менее

25

4

6 Доля налоговых поступлений

от малого и среднего в

консолидированный бюджет

муниципального образования

Кимовский район

% Отдел экономического

развития,

предпринимательства

и сельского хозяйства

администрации

муниципального

образования

Кимовский район

Периодическая

отчётность на основе

сведений

финансового

управления

администрации

муниципального

образования

Кимовский район

Ежеквартально 12,5 12,8 13,1 13,2 13,3 18,3 18,4 18,5»

___________________